
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 
 

Zápis z     10.   zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne: středa 20.9.2023 , 18:00, Restaurace Autokempu Buňkov  
 

 

 

Zahájení 10. zasedání zastupitelstva 

 

10.  zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem 

Jiravou (předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek,  Ondřej Kocourek,  Petr Jirák, Vladimír Šanda,  

Gabriela Fialková, Jitka Němcová , Pavel Krpata,   

  

Omluveni:  Marie Štarmanová 

 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože 

je přítomno 8  zastupitelů z 9). 

 

Předsedající přivítal přítomné. Konstatoval, že 10. zasedání bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

obce a obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě 

nejednotnosti v hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navrženi: G. Fialková, J. Němcová 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v  roli ověřovatelů 

zastupitele:  

  

Informace: K zápisu z minulého - 9. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

 

Projednání a schválení programu 10. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

 

1. Rozpočtové opatření  č. 4 

2. Nepeněžité vklady do spol. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.- čj 485/23 



3. Dopis obce Vyšehněvice- č.j. 517/23 

4. Smlouvy s Pardubickým krajem  o finančním daru - knihovna č.j. 519/23 

5. Provozní řád a deník komunitní kompostárny Břehy 

6. Příprava výběrového řízení na vybavení venkovní učebny ZS - smlouva  

7. Sport Břehy z.s  žádost č.j. 540/23 

8. Pojištění majetku obce - možné  úpravy 

9. Žádost č.j. 412/23 narovnání hranic pozemku p.č. 893. 

10. Žádost SDH Břehy - podpora  žádost na TFA a  pohádkovou cestičku č.j. 559/23 

11. Žádost Moped klub Břehy z.s.    -  noční klid č.j. 552/23 

12. JSDH Břehy- Dopravně provozní řád  

13. Členství obce v MAS Bohdanečsko 

14. Smlouva s Pard. krajem - dotace na vybavení JSDH ( pneumatiky) č.j. 561/23 

15. Informace k možnostem  obnovy  veřejného osvětlení  

16. Žádost FK Přelouč č.j. 562/23 

17. Úprava - ceník pronájmu nebytových prostor obce Břehy 

18.       Smlouva o zřízení VB na  p. č. 286/1 a pozemku p. č. 290/3  v k. ú. a obci Břehy 

19.       Národní sportovní agentura - nová výzva vhodná pro halu na Mlýně 

20.  Opravy u čp. 11  - vstup do hospody 

21.  Rozšíření ZBoxu - záměr pronájmu části p.č. 113/70 k.ú Břehy 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

 

       Diskuze  

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem 

souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 10. Veřejného 

zasedání ZO Břehy. 

 

Hlasování:                       pro    8   proti 0       zdržel se  0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 10. Veřejného zasedání ZO 

Břehy.  

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

 

1. Starosta předkládá rozpočtové opatření č. 4, které bylo vyvěšeno na úřední desku.  



Návrh na usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 

4/2023 

 

Hlasování:             pro       8      proti  0            zdržel se  0 

 

usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Břehy  bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

2.  Dne 3.8. 2023 nám byl doručen dopis z firmy VAK Pardubice a.s. kde je obec minoritním 

akcionářem. Oznamují, že bude možno provést zvýšení základního kapitálu nepeněžitými 

vklady do společnosti. Soupis majetku musíme poslat nejpozději do 30.9.2023. My ho již 

máme připraven, protože vklad jsme již schválili pro minulou výzvu k vkladu a 13.5.2021 pod 

usnesením č. 21 schválilo vložení části kanalizace a vodovodu  v obci Břehy do majetku 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. Bohužel někteří akcionáři toto napadli a 

vklad nebyl proveden. Nyní můžeme schválit opětovně vložení stejného majetku jako v roce 

2021.   Jde o SO03 vodovod "K Pile"; SO01 kanalizace gravitační "k Pile" ; SO01 kanalizace  

"K Pile" revizní šachty; SO01 tlaková kanalizace "K Pile" ; čerpací stanice  K Pile; Břehy 

sever - vodovod DN 63; Břehy sever, vodovod DN 90; Břehy sever kanalizace stoka DN 500; 

Břehy sever kanalizace stoka DN 300; Břehy sever kanalizace - revizní šachty; Břehy sever 

výtlak; vodovod Břehy "Výrov"; kanalizace Výrov stoky 250; kanalizace Výrov revizní 

šachty; kanalizace Výrov výtlak; kanalizace Výrov čerpací stanice. Cena infrastruktury byla v 

roce 2021 dle znaleckého posudku  č. 3272-15/21   8 093 330 Kč, bude potřeba pořídit nový 

znalecký  posudek - to je věcí firmy VAK Pardubice a.s. a ta ho bude hradit. 

 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje zaslání nabídky  soupisu 

majetku -  na vložení technické infrastruktury kanalizace  a vodovodu do základního 

jmění společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. - ve stejném rozsahu jako 

13.5.2021 pod usnesením č. 21  SO03 vodovod "K Pile"; SO01 kanalizace gravitační "k 

Pile" ; SO01 kanalizace  "K Pile" revizní šachty; SO01 tlaková kanalizace "K Pile" ; 

čerpací stanice  K Pile; Břehy sever - vodovod DN 63; Břehy sever, vodovod DN 90; 

Břehy sever kanalizace stoka DN 500; Břehy sever kanalizace stoka DN 300; Břehy 

sever kanalizace - revizní šachty; Břehy sever výtlak; vodovod Břehy "Výrov"; 

kanalizace Výrov stoky 250; kanalizace Výrov revizní šachty; kanalizace Výrov výtlak; 

kanalizace Výrov čerpací stanice - formou nepeněžitého vkladu .  

 

Hlasování:             pro    8  proti     0        zdržel se   0 

 

usnesení 2: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje zaslání nabídky  soupisu majetku -  na 

vložení technické infrastruktury kanalizace  a vodovodu do základního jmění společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. - ve stejném rozsahu jako 13.5.2021 pod 

usnesením č. 21  SO03 vodovod "K Pile"; SO01 kanalizace gravitační "k Pile" ; SO01 

kanalizace  "K Pile" revizní šachty; SO01 tlaková kanalizace "K Pile" ; čerpací stanice  

K Pile; Břehy sever - vodovod DN 63; Břehy sever, vodovod DN 90; Břehy sever 

kanalizace stoka DN 500; Břehy sever kanalizace stoka DN 300; Břehy sever kanalizace 

- revizní šachty; Břehy sever výtlak; vodovod Břehy "Výrov"; kanalizace Výrov stoky 



250; kanalizace Výrov revizní šachty; kanalizace Výrov výtlak; kanalizace Výrov čerpací 

stanice - formou nepeněžitého vkladu . 

 

 

3) Dopis obce Vyšehněvice- č.j. 517/23. V tomto dopise obec Vyšehněvice navrhuje 

uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž 

činnost vykonává Mateřská škola Břehy. Obce mají povinnost zajistit předškolní 

vzdělávání dětí dle § 179 odst. 2 školského zákona., které před začátkem školního roku 

dosáhnou nejméně třetího roku věku. Proto nás Vyšehněvice žádají a navrhují  

spolufinacování MŠ a dále by MŠ každý rok zaslali fin. dar.  V tomto roce bylo přijato 

všech 13 dětí ze Břehů a navíc 5 dětí z okolních obcí. Bohužel konstatuji, že v naší školce 

nemáme tolik volného místa, abychom mohli uspokojit plně i okolní obce. 

 

Návrh usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje uzavření Dohody o vytvoření 

společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská 

škola Břehy s obcí Vyšehněvice.  

 

Hlasování:             pro    0  proti   8     zdržel se  0 

 

usnesení č. 3 : usnesení nebylo schváleno 

 

4) Smlouvy s Pardubickým krajem  o finančním daru - knihovna a cestovní ruch č.j. 

519/23. Jedná se o odměnu za titul Vesnická knihovna Pardubického kraje 2023 ve výši 40 

000 Kč a za ocenění "Podpora cestovního ruchu" v rámci soutěže Vesnice roku 2023. 

Děkujeme Pardubickému kraji za toto ocenění. 

 

Návrh usnesení č. 4a : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje darovací smlouvu s Pardubickým 

krajem č. OŽPZ/23/23874 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 

Hlasování:             pro  8    proti     0   zdržel se  0 

 

usnesení č. 4a : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje darovací smlouvu s Pardubickým krajem 

č. OŽPZ/23/23874 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 

 

Návrh usnesení č. 4b : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje darovací smlouvu s Pardubickým 

krajem č. OŽPZ/23/23902 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 



Hlasování:             pro    8  proti   0    zdržel se  0 

 

usnesení č. 4b : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje darovací smlouvu s Pardubickým 

krajem č. OŽPZ/23/23902 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

5) Provozní řád a deník komunitní kompostárny Břehy. Připravili jsem jej společně s 

místostarostou Petrem Jirákem a konzultovali s odborem ŽP MÚ Přelouč. Pro 

kompostárnu jej máme mít, jak plyne z Vyhlášky č. 273/2021 Sb. Vyhláška o 

podrobnostech nakládání s odpady a ze souvisejících předpisů  a tak jde o formální 

schválení těchto dokumentů.  

návrh usnesení č. 5 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Provozní řád Komunitní  

kompostárny v obci Břehy a   Provozní deník Komunitní  kompostárny v obci Břehy.  

Hlasování:             pro     8  proti 0       zdržel 0 

usnesení č. 5 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Provozní řád Komunitní  kompostárny 

v obci Břehy a   Provozní deník Komunitní  kompostárny v obci Břehy. 

 

6. Příprava výběrového řízení na vybavení venkovní učebny ZS - smlouva. V další etapě 

musíme vybrat dodavatele vybavení ( přístrojů, itineráře, techniky atd.) pro venkovní 

učebnu ve škole. Toto je součástí dotace IROP, Ministerstva pro místní rozvoj, Registrační 

číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_111/0001599. Název: Vybudování venkovní učebny – 

tvořivě badatelské dílny v Základní škole Břehy 2. Předpokládané náklady dle rozpočtu ( škola 

nyní aktualizuje tento rozpočet protože je z konce roku 2022)  jsou 1 093 000 Kč. Pro tuto 

zákázku potřebujeme realizovat výběrové řízení v rámci oné dotace. Doporučuji a navrhuji  pro 

to využít nabídky Deregio tender, IČ: 02122855 na PŘÍKAZNÍ SMLOUVu Č. SML-Z-M-23-

866 , kdy nám za 35 000 Kč bez DPH celé řízení zrealizují.  

Návrh usnesení č. 6 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje PŘÍKAZNÍ SMLOUVu Č. SML-

Z-M-23-866 s f. Deregio Tender IČ: 02122855 , předmětem je „ADMINISTRACE 

VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ na dodavatele vybavení venkovní učebny ZŠ Břehy“ za cenu 35 000 

Kč bez DPH  , a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování:             pro 8     proti      0  zdržel0 

usnesení č. 6 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje PŘÍKAZNÍ SMLOUVu Č. SML-Z-M-

23-866 s f. Deregio Tender IČ: 02122855 , předmětem je „ADMINISTRACE 



VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ na dodavatele vybavení venkovní učebny ZŠ Břehy“ za cenu 35 000 

Kč bez DPH  , a pověřuje starostu jejím podpisem.   

 

7)Sport Břehy z.s  žádost č.j. 540/23. Sportovci žádají o podporu jejich hlavní sportovní 

akce Silák Břehů 2023. Žádají o příspěvek ve výši 10 tisíc korun. 

Návrh usnesení č. 7 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční  příspěvek obce Břehy  

na Siláka Břehů 2023 spolku Sport Břehy z.s. ve výši 10 000 Kč a pověřuje starostu 

podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování:             pro  8    proti    0    zdržel 0 

usnesení č. 7 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční  příspěvek obce Břehy  na 

Siláka Břehů 2023 spolku Sport Břehy z.s. ve výši 10 000 Kč a pověřuje starostu podpisem 

darovací smlouvy. 

 

8) Pojištění majetku obce - možné  úpravy. Nyní máme smlouvu s Generali ČP č. 

4583584481 - pojištění majetku a odpovědnosti. Součástí jsou budovy, haly stavby u 

kterých máme nyní pojistnou částku 120 430 tis. KČ. To je aktuálně  nízká částka a je to 

tedy podfinancováno.  Doporučuji k výročí smlouvy ( konec tohoto roku) připravit novou 

smlouvu s navýšením pojistné částky. Celkové roční pojistné by se zvýšilo o cca 10 000 

Kč - dle konzultace s makléřkou to ale záleží na nabídkách pojišťoven. Obecně není dobré 

mít pojistku podfinancovánu - v případě škody se to velmi negativně promítne do plnění.  

 

Návrh usnesení č. 8 : Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí informace starosty o 

pojištění majetku obce a pověřuje ho přípravou nové smlouvy na pojištění majetku a 

odpovědnosti obce Břehy.  

  Hlasování:             pro     8     proti      0  zdržel   0 

usnesení č. 8 : Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí informace starosty o pojištění 

majetku obce a pověřuje ho přípravou nové smlouvy na pojištění majetku a odpovědnosti 

obce Břehy.  

 

9) Žádost č.j. 412/23 narovnání hranic pozemku p.č. 893. Zde přibyla ještě jedna žádost 

související se stejným pozemkem - čj 570/23. Jedná se celkem o cca 4 m2 pozemku p.č. 

853/1 k.ú. Břehy ( majetek obce) , který je za plotem obou žadatelů. Rádi by tento kousek 

koupili . Jako v jiných případech z minulosti, pokud budeme souhlasit, schválíme záměr 



(který bude vyvěšen na úřední desce), objedná se GP pro oddělení pozemku a následně se 

teprve může podepsat smlouva a vložit vše do katastru. Máme znalecký posudek č. 3747-

18/2021 který určuje cenu obvyklou na 290 kč/m2 u pozemku 853/1.  

Zastupitelka J. Němcová před hlasováním uvedla, že je příbuzná s  žadatelkou.  

 

Návrh usnesení č. 9 :Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 

853/1 v k.ú. Břehy, která je zaplocena přilehlou nemovitostí č.p. 413 o výměře cca 4 m2 a 

pověřuje starostu jeho vyvěšením . Přesná velikost pozemku určeného k prodeji bude 

vymezena geometrickým plánem. 

  Hlasování:             pro   7   proti    0    zdržel 1 ( J.Němcová) 

 

 usnesení č. 9 :Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 

853/1 v k.ú. Břehy, která je zaplocena přilehlou nemovitostí č.p. 413 o výměře cca 4 m2 a 

pověřuje starostu jeho vyvěšením . Přesná velikost pozemku určeného k prodeji bude 

vymezena geometrickým plánem. 

 

10) Žádost SDH Břehy - podpora  žádost na TFA a  pohádkovou cestičku č.j. 559/23. SDH 

břehy bude pořádat na podzim dvě akce - TFA mladých hasičů a Pohádkovou cestičku. zaslali 

žádost o finanční podporu na zajištění akcí a nákup cen, medailí, pohárů. Celkem 15 000 Kč.  

 

  Návrh usnesení č. 10 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční podporu  

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Břehy ICO 65 66 9231  na pořádání TFA Břehy 

1.10.2023 a dále na  pořádání Pohádkové cestičky 2023  celkem ve výši  15 000 Kč. Pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy.  

  Hlasování:             pro  8    proti  0      zdržel 0 

 

usnesení č. 10 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční podporu  

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Břehy ICO 65 66 9231  na pořádání TFA Břehy 

1.10.2023 a dále na  pořádání Pohádkové cestičky 2023  celkem ve výši  15 000 Kč. Pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy.  

 

11) Žádost Moped klub Břehy z.s.    -  noční klid č.j. 552/23. Klub pořádá v srpnu závody 

spojené s hudební produkcí. Letos byl v pátek večer problém s hudbou a rušením nočního 

klidu vzhledem v OZV obce. Žadatel by chtěl vymezit noční klid až od 24:00. Pokud bude 

zastupitelstvo chtít, je jedinou cestou úprava OZV a omezení nočního klidu i na předvečer 

vlastních závodů - to musí být přesně stanoveno v OZV. Vyhláška by měla být přijata do 

konce roku 2023.  Je potřeba , aby byl informován i autokemp a informoval zájemce o 

ubytování, že bude hudební produkce.  

V tuto chvíli nemůžeme o nové vyhlášce hlasovat - musí se připravit její znění , to necháme 

zkontrolovat jako vždy pracovníkem MV a následně ji případně přijmout. Starosta připraví 

tuto změnu.  

 

 

 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/65669231/sh-cms-sbor-dobrovolnych-hasicu-brehy/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/65669231/sh-cms-sbor-dobrovolnych-hasicu-brehy/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/65669231/sh-cms-sbor-dobrovolnych-hasicu-brehy/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/65669231/sh-cms-sbor-dobrovolnych-hasicu-brehy/


12) JSDH Břehy- Dopravně provozní řád - ten se týká provozu techniky naší jednotky. Jsou v 

něm pravidla povolování jízd, péče o techniku, čerpání poh. hmot atd. Doporučuji schválit 

aby se jím mohli členové JSDH  řídit ( v podstatě již nyní tato pravidla plní)  

 

Návrh usnesení č. 12 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Dopravně provozní řád JSDH 

Břehy . 

 

  Hlasování:             pro    8  proti     0   zdržel0 

 

Usnesení č. 12 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Dopravně provozní řád JSDH Břehy . 

 

13) Členství obce v MAS Bohdanečsko - dle zpráv z MAS současný člen za obec - autokemp 

Buňkov moc nevyužívá členství - hovořil jsem s jednatelkou kempu  a oni tam pro kemp ani 

nejsou moc příležitosti a proto tam nejezdí. Je to přeci jen více zaměřeno na obce a tak by 

bylo dobré abychom provedli změnu v tom, že Autokemp Buňkov s.r.o. se odhlásí a Obec 

Břehy přihlásí k členství v MAS Bohdanečsko. Členskou základnu MAS Bohdanečsko, z. s. 

tvoří v současné době 32 členů, podstatnou část z toho obce.  Obec nebude muset platit žádné 

příspěvky, protože je již členem RSOB Bohdanečsko.  

 

Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Žádost o vystoupení Autokempu 

Buňkov s.r.o. z MAS Bohdanečsko, z. s. a pověřuje starostu přihlášením Obce Břehy jako 

člena v MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

  Hlasování:             pro   8   proti    0    zdržel 0 

 

usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Žádost o vystoupení Autokempu Buňkov 

s.r.o. z MAS Bohdanečsko, z. s. a pověřuje starostu přihlášením Obce Břehy jako člena v 

MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

14) Smlouva s Pard. krajem - dotace na vybavení JSDH ( pneumatiky) č.j. 561/23. Byli jsme 

úspěšní s žádostí o podporu SDH z prostředků Pardubického kraje z programu Účelová dotace 

na požární techniku a věcné prostředky PO jednotky SDH Pardubického kraje 2023. 

Pneumatiky již jsme koupili ( podmínky to umožňují) a nyní je potřeba  schválit smlouvu.  

 

Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu s Pardubickým krajem o 

poskytnutí účelová dotace na požární techniku a věcné prostředky PO jednotky SDH obce 

Pardubického kraje 2023 na nákup pneumatik pro cisternovou stříkačku ve výši max. 28 000 

Kč naše čj 561/23. 

  Hlasování:             pro  8    proti     0   zdržel 0 

usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu s Pardubickým krajem o 

poskytnutí účelová dotace na požární techniku a věcné prostředky PO jednotky SDH obce 

Pardubického kraje 2023 na nákup pneumatik pro cisternovou stříkačku ve výši max. 28 000 

Kč naše čj 561/23. 

 

15) Informace k možnostem  obnovy  veřejného osvětlení. Je možné získat podporu 

Ministerstva průmyslu a obchodu  EFEKT NPO Rekonstrukce VO určenou pro obce. Dle 

předběžné kalkulace by cena výměny všech hlavic VO stála 1,8 mil Kč. Dotace by byla okolo 

900 tis. Kč. Spotřeba by se snížila  minimálně o 30 MWh. Chceme jít tímto směrem? Zajistil 

bych projekt, následně žádost o dotaci, realizoval by asi správce osvětlení. Dle nabídky 



Sunritek  engineering by  Pasport VO, energetický posudek, projekt, autorský dozor a podání 

žádosti stálo celkem  71 500 Kč. Konzultoval jsem to i s našim správcem veřejného osvětlení 

( Osvětlovací a energetické systémy a.s. ) bohužel jejich "výpočet a podklad" mi zatím 

nedorazil. S firmou Sunritek nicméně prý spolupracují. 

 

pouze podána informace, nehlasováno 

 

 

16) Žádost FK Přelouč č.j. 562/23. Sportovní fotbalový klub náš žádá o finanční podporu. A 

to ve výši např. 4000 Kč. Ze Břehů u nich je registrováno cca  10 dětí a hrají tam i naši 

občané za muže,  tak bych jim tuto částku navrhl schválit. Finance by byla vázány na nákup 

vybavení pro děti, to by bylo přímo v darovací smlouvě. Je to spíše symbolický dar ,  než že 

bychom chtěli ufinancovat fotbal v Přelouči.  

 

Návrh usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje finanční dar ve výši 4000 Kč pro 

FK Přelouč z.s.  IČO 48157121 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. Dar bude 

použit na nákup zápasových  dresů a souprav pro děti.  

    Hlasování:             pro  7    proti   1  ( PJirák)   zdržel 0 

usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje finanční dar ve výši 4000 Kč pro FK 

Přelouč z.s.  IČO 48157121 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. Dar bude použit 

na nákup zápasových  dresů a souprav pro děti.  

 

 

17) Úprava - ceník pronájmu nebytových prostor obce Břehy . Ceník máme a pronájmy fungují 

dobře.  Jak jsem konzultoval s JUDr. Pecháčkovou, je potřeba i v případě pronájmu kluboven na 

soukromé akce mít nastavenou cenu krátkodobého pronájmu. Jde o Klubovny (SDH, Moped klub, 

zázemí u tenisových kurtů).  

 

Návrh usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje úpravu ceníku pronájmu sálů obce 

přednesenou starostou - tedy nově  500 Kč/ den za klubovny ( SDH, Moped Klub, zázemí u 

tenisových kurtů)  

Hlasování:             pro    8  proti    0    zdržel  0 
usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje úpravu ceníku pronájmu sálů obce 

přednesenou starostou - tedy nově  500 Kč/ den za klubovny ( SDH, Moped Klub, zázemí u 

tenisových kurtů)  

 

18) Smlouva o zřízení VB na  p. č. 286/1 a pozemku p. č. 290/3  v k. ú. a obci Břehy. Jde o 

kanalizaci (  ve vlastnictví obce - vede z školy)na Výrově, která jde přes soukromé pozemky, 

ale nemáme zde uzavřenou smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti. Majitelé 

souhlasí v bezúplatným břemenem, jen jsme se domluvili, že branky, které kvůli VB budou 

muset v plotu vybudovat jim uhradí obec. Půjde o pletivové branky.  

 
Návrh usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti na pozemky p. č. 286/1 a pozemku p. č. 290/3  v k. ú. a obci Břehy, kde povinnou z 

VB je Kateřina Dušková,  trvale bytem náměstí 17. listopadu 1233, 535 01 Přelouč. 
 

Hlasování:             pro  8    proti    0   zdržel 0 

 

 



usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti na pozemky p. č. 286/1 a pozemku p. č. 290/3  v k. ú. a obci Břehy, kde povinnou z 

VB je Kateřina Dušková,  trvale bytem náměstí 17. listopadu 1233, 535 01 Přelouč. 

 

19) NSA vyhlásila výzvu výzva č. 12/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 – Investice nad 10 mil. 

Kč. My máme stavební povolení na naši víceúčelovou sportovní halu u mlýna z roku 2009  ( je 

potvrzeno stavebním úřadem Přelouč ,  že je stále platné) . Žádost by zpracovala f. LKA s.r.o. za 

30 000,- Kč + DPH. Pokud bychom dostali dotaci ( dle rozpočtu by mělo jít o cca 70 % z 11 

mil Kč, náklady z obecního rozpočtu  by byly 30 % plus případné neuznatelné náklady -to by 

obec dofinancovala ze svého) pak by ještě dostali druhou část ceny 2,5 % přiznané dotace 

(pokud nedostaneme dotaci oni také nic navíc nedostanou) . Realizace má být  do konce roku 

2025. Bude nutné připravit podklady, aktualizovat rozpočet apod.  

 
Návrh usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje podání žádosti na Rekonstrukci 

víceúčelové sportovní haly u mlýna do dotační výzvy č. 12/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 

Národní sportovní agentury, kde je výše dotace až 70 %  , náklady akce dofinancuje obec ze svých 

zdrojů,  žádost zpracuje f. LKA s.r.o. IČO 07735405  za cenu 30 000,- Kč + DPH, druhá složka 

ceny - 2,5 % z přiznané dotace + DPH  je splatná pouze po schválení projektu k financování.  

 

Hlasování:             pro  8    proti     0   zdržel se   0 
 

usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje podání žádosti na Rekonstrukci víceúčelové 

sportovní haly u mlýna do dotační výzvy č. 12/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 Národní sportovní 

agentury, kde je výše dotace až 70 %  , náklady akce dofinancuje obec ze svých zdrojů,  žádost 

zpracuje f. LKA s.r.o. IČO 07735405  za cenu 30 000,- Kč + DPH, druhá složka ceny - 2,5 % z 

přiznané dotace + DPH  je splatná pouze po schválení projektu k financování. 

 

20.  Opravy u čp. 11  - vstup do hospody . Místostarosta P. Morávek  ukázal plánek 

možných oprav vstupu. Hospoda se celkem zavedla a dobře vaří, je potřeba tam některé věc 

zlepšit - vstup je dnes nedobrý. Navrhujeme udělat bezbariérový vstup, zápraží se zábradlím, 

vše aby splňovalo parametry příslušných předpisů. Projednali jsme to i s p provozovatelkou a 

ta by byla ráda. Náklady budou cca 200-300t Kč.  

 

Návrh usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Břehy pověřuje P.Morávka a P.Jiravu přípravou a 

projednáním realizace projektu  s pracovním názvem "vstup do č.p. 11" 

 

Hlasování:             pro  8    proti     0   zdržel se   0 

usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Břehy pověřuje P.Morávka a P.Jiravu přípravou a projednáním 

realizace projektu  s pracovním názvem "vstup do č.p. 11" 

 

 

21.  Rozšíření ZBoxu - záměr pronájmu části p.č. 113/70 k.ú Břehy. Firma provozující 

Zbox by jej chtěla rozšířit o jeden segment. Bohužel v pronájmu má pouze část pozemku , 

která je nyní pod současným Zboxem. Pronájem musí být nejprve vyvěšen 15 dní ve formě 

záměru obce , následně teprve může být realizován. A to schvaluje dle zákona o obcích 

zastupitelstvo.  

Návrh usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 

113/70 k.ú. Břehy u obchodu za účelem rozšíření Zboxu.   



Hlasování:             pro  8    proti     0   zdržel se   0 

 

usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 113/70 

k.ú. Břehy u obchodu za účelem rozšíření Zboxu.   

 

 

diskuse: 

P. Morávek informuje o besídce seniorů, bude zde i představení loutkového divadla Ivánek. 

 

Starosta shrnul informace o dotacích tento rok, dotace mají stinné stránky ( křiví trh i ceny, 

jsou často neefektivní) ale pokud se je nepokusíme získat, potečou někam jinam. Tak je 

potřeba se účastnit soutěží a snažit se pro obec nějaké finance touto cestou získat. Vzhledem 

ke stavu ekonomiky asi v budoucnu tak štědré finanční dotace nebudou. 

 

P. Žáková - je dobře, že se opraví hospoda, vstup tam nestojí za nic. Ale ještě horší je cesta do 

Přelouče. Je tam hrozný provoz, silnice 333 je přetížena.  

 -místostarosta informuje, že nejprve musí zrušit územní rezervu na kanál v Přelouči a pak 

teprve tam půjde něco stavět.  

 

p. Žák se dotázal, kde končí katastr obce u Labe u Přelouče. Je to cca uprostřed mostu.  

 

p. Hiršlová - zda jsou dividendy z VAK Pardubice a.s. - ano jsou , nicméně řádově ve výši 10 

tis. Kč.  

 

Starosta informuje o tom, že brzo bude zahájena v knihovně univerzita volného času s 

pásmem přednášek.  

 

 

 

Záznam uložen v PC na OÚ Břehy. 

Ukončení ve 20:30 

 

 

 

Ing. Petr Morávek  -  1. místostarosta                                      Ing. Pavel Jirava, Ph.D.  -   

         starosta                                               

            

 

 

Ověřovatelé: Ing. Gabriela Fialková     Jitka Němcová 

 
 

 


